
БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

26 марта 2021 г. № 166    

г. Браслаў   г. Браслав 

 

Об изменении решения Браславского 
районного Совета депутатов 
от 13 сентября 2011 г. № 122 
 

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики 

Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-3 «Об административно-территориальном 

устройстве Республики Беларусь» Браславский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов 

от 13 сентября 2011 г. № 122 «Об установлении границ сельских 

населенных пунктов Браславского района» следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 

«На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики 

Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-3 «Об административно-территориальном 

устройстве Республики Беларусь» Браславский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:»; 

в пункте 2: 

слова «Землеустроительной службе» заменить словами «Отделу 

землеустройства»; 

слова «(Стельмаченок Ю.И.)» исключить; 

в приложении к решению: 

позиции: 

 

«2 Хутор (далее – х.) Даржели 9,60 2,04 

3 д. Дундовщина 4,24 1,10» 

 

заменить позициями: 

 

«2 Хутор (далее – х.) Даржели 9,09 1,69 

3 д. Дундовщина 2,87 1,00»; 

file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20166-2021/tx.dll%3fd=221452&a=1%23a1
file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20166-2021/tx.dll%3fd=33493&a=131%23a131
file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20166-2021/tx.dll%3fd=33493&a=131%23a131
file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20166-2021/tx.dll%3fd=221452&a=2%23a2


2 

 

позицию 

 

«10 д. Адамово 14,67 2,58» 

 

заменить позицией 

 

«10 д. Адамово 6,65 2,17»; 

 

позиции: 

 

«15 д. Говейки 37,98 7,77 

16 д. Герасимово 6,28 1,53 

17 д. Денисовка 9,07 1,99» 

 

заменить позициями: 

 

«15 д. Говейки 38,14 7,97 

16 д. Герасимово 5,60 1,44 

17 д. Денисовка 7,45 1,36»; 

 

позиции: 

 

«19 д. Жеймяны 7,75 2,60 

20 х. Заблотишки 10,17 2,52 

21 х. Заверские Хутора 6,23 2,15 

22 д. Заверье 205,94 12,60» 

 

заменить позициями: 

 

«19 д. Жеймяны 2,08 1,30 

20 х. Заблотишки 0,19 0,18 

21 х. Заверские Хутора 3,70 1,91 

22 д. Заверье 197,36 10,99»; 

 

позиции: 

 

«27 д. Лаконовщина 6,90 1,56 

28 д. Лапяны 5,38 3,52» 



3 

 

заменить позициями: 

 

«27 д. Лаконовщина 6,49 1,28 

28 д. Лапяны 5,16 2,88»; 

 

позицию 

 

«35 д. Огони 27,05 4,47» 

 

заменить позицией 

 

«35 д. Огони 23,85 3,67»; 

 

позицию 

 

«38 д. Петкуны 4,36 1,03» 

 

заменить позицией 

 

«38 д. Петкуны 4,46 1,13»; 

 

позицию 

 

«42 д. Родевщина 23,02 4,86» 

 

заменить позицией 

 

«42 д. Родевщина 14,98 4,22»; 

 

позиции: 

 

«44 д. Суторовщина 15,92 2,91 

45 д. Тилевцы 17,65 3,06 

46 д. Филипповщина 3,12 1,2» 

 

заменить позициями: 

 

«44 д. Суторовщина 7,02 2,55 



4 

45 д. Тилевцы 3,82 2,01 

46 д. Филипповщина 0,91 0,44»; 

 

позиции: 

 

«51 д. Апанасишки 1 14,96 2,71 

52 д. Апанасишки 2 7,72 2,22» 

 

заменить позициями: 

 

«51 д. Апанасишки 1 14,65 2,42 

52 д. Апанасишки 2 7,62 2,22»; 

 

позицию 

 

«59 х. Думаришки 2 0,32 0,33» 

 

заменить позицией 

 

«59 х. Думаришки 2 0,53 0,45». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Н.А.Пучинская 


